

VEDLEGG 5 - OPPDRAGSBESKRIVELSE

UTVENDIG VINDUSVASK VED FYLKESHUSA 2020-2024

OPPDRAGSBESKRIVELSE

Møre og Romsdal Fylkeskommune v/Fellestenesta, ønsker å inngå kontrakt med ekstern leverandør om vask av utvendige vindusflater på følgende bygg i Molde.

- Fylkeshuset (Julsundveien 9)
- Julsundvegen 7, 11, 15, 47a/b og 49a/b
- Sandveien 4
- Bjørnstjerne Bjørnsonsveg 6 (St. Carolus)

Oppdraget omfatter totalt ca 2200 store og små utvendige vindu. For vindu i det vestlige trappehuset på Fylkeshuset skal også innvendig vask 1 x årlig inngå i kontrakten.

Da det ikke finnes fasadetegninger for alle bygga, forutsettes at tilbudene blir basert på befaring. Befaring kan avtales ved behov. Tidspunkt avtales direkte med avdelingsleder ved Fellestenesta, Rolf Åkvik. Tlf: 71 28 04 38 / 482 65 422, rolf.aakvik@mrfylke.no

Det er tilbyder sitt ansvar å gjøre seg kjent med bygg og omgivelser som kan utløse praktiske problem, investeringer i nytt utstyr eller leie av utstyr. Ettersom fasadeplatene på Fylkeshuset ikke lenger finnes på markedet, vil ikke huseier akseptere at disse utsettes for fysisk påvirkning under utførelse av oppdraget. Tilbyder må derfor planlegge ut fra at arbeidet skal utføres fra lift. Tilbudet skal omfatte en årlig vask i perioden april – mai, første gang 2020.

Julsundvegen 47a/b skal faktureres separat. Det tas forbehold om at dette bygget kan gå ut fra avtalen i avtaleperioden.

KVALITETSKRAV til vask av vindu

Etter utført vindusvask skal glassflaten være uten synlig flekker, striper eller skjolder. Vinduskarm, vindusrammer og vindusbrett skal være uten flekker eller søl som skyldes vindusvask.

PRIS

Pris skal gis i prisskjema som bedt om der.

Pris skal gis pr bygg pr gang, eksklusive moms.

Alle leverandørens kostnader med utførelsen av oppdraget skal inngå i de tilbudte prisene.

OPSJON

Oppdragsgiver ønsker opsjon på renhold av utvendige persienner. Dersom opsjon utløses, skal renholdet gjøres samtidig med den årlige leveransen.

Kontaktperson i anbudsfasen er Jorid Nerland, Innkjøpsseksjonen. Alle henvendelser og spørsmål vedrørende oppdraget skal sendes via kommunikasjonsmodulen i Mercell.